
DZIENNIK URZĘDOWY 
 

Ministra Infrastruktury 

          Warszawa, dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Poz. 18 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  9  

M I N I S T R A  I N F R A S T R U K T U R Y 1) 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie szkolenia obronnego w działach administracji rządowej, którymi kieruje 
 

Minister Infrastruktury 
 

Na podstawie art. 34a ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1188 oraz z 2023 r. poz. 347) i art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305 

oraz z 2023 r. poz. 347) oraz w związku z § 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 

października 2022 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. poz. 2348) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa: 

1)    organizację szkolenia obronnego w działach administracji rządowej, którymi kieruje Minister        

Infrastruktury, zwany dalej „Ministrem”; 

2)   podmioty uczestniczące w szkoleniu obronnym w działach administracji rządowej, którymi kieruje Minister; 

3)  zadania w zakresie planowania, organizacji i realizacji szkolenia obronnego w działach administracji 

rządowej, którymi kieruje Minister. 

§ 2. 1. W działach administracji rządowej, którymi kieruje Minister , w ramach szkolenia obronnego, 

organizuje się: 

1)   ćwiczenia kompleksowe - służące sprawdzeniu przygotowania elementów systemu obronnego państwa do 

realizacji zadań obronnych, doskonaleniu procedur kierowania, a także doskonalenie jednostek 

administracji publicznej różnych szczebli i przedsiębiorców; 

2)   ćwiczenia doskonalące - służące sprawdzeniu przyjętych rozwiązań w ramach przygotowań obronnych 

oraz doskonaleniu procedur kierowania w wybranych obszarach; 

3)     gry decyzyjne - służące wypracowywaniu decyzji podczas realizacji zadań obronnych; 

4)  treningi - służące doskonaleniu praktycznych umiejętności pracowników w zakresie wykonywania zadań 

obronnych. 

2. Osoby, o których mowa w § 5 oraz § 6 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 

2022 r. w sprawie szkolenia obronnego, są objęte kursami obronnymi albo wyższymi kursami obronnymi. 

                                                      
1) Minister Infrastruktury kieruje działem administracji rządowej – transport, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Infrastruktury (Dz. U. z 2021 r. poz. 937). 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury   – 2 –  Poz. 18 

§ 3. 1. Organizatorem ćwiczeń kompleksowych oraz organizatorem i koordynatorem ćwiczeń 

doskonalących, gier decyzyjnych i treningów organizowanych w kierowanych przez niego działach 

administracji rządowej jest Minister. 

2. Organizatorami ćwiczeń doskonalących, gier decyzyjnych i treningów w działach administracji 

rządowej, którymi kieruje Minister są: 

1)   Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad; 

2)   Główny Inspektor Transportu Drogowego; 

3)   Prezes Urzędu Lotnictwa Cywilnego; 

4)   Dyrektor Urzędu Morskiego w Gdyni; 

5)   Dyrektor Urzędu Morskiego w Szczecinie; 

6)   Dyrektor Morskiej Służby Poszukiwania i Ratownictwa w Gdyni. 

3. Podmioty, na które Minister nałożył, w trybie decyzji administracyjnej, obowiązek realizacji zadań 

obronnych, realizują szkolenie związane ze specyfiką prowadzonej działalności z uwzględnieniem struktury 

wynikającej ze schematu organizacji szkolenia w działach administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 1 

do zarządzenia, ustawą z dnia 8 września 2000 r. o komercjalizacji i restrukturyzacji przedsiębiorstwa 

państwowego „Polskie Koleje Państwowe” (Dz. U. z 2022 r. poz. 2542) oraz ustawą z dnia 20 lipca 2017 r. – 

Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 i 2687 oraz z 2023 r. poz. 295 i 412). 

4. Podmioty, o których mowa w ust. 2 i 3, uczestniczą w ćwiczeniach kompleksowych lub doskonalących, 

grach decyzyjnych i treningach w działach administracji rządowej, którymi kieruje Minister organizowanych 

przez organizatorów, o których mowa w ust. 1 i 2. 

§ 4. 1. Ćwiczenia prowadzi się: 

1)   nie rzadziej niż raz na sześć lat – w przypadku ćwiczeń kompleksowych; 

2)   nie rzadziej niż raz na trzy lata – w przypadku ćwiczeń doskonalących, gier decyzyjnych i treningów. 

2. Ćwiczenia kompleksowe są organizowane także w terminach planowanych do przeprowadzenia w 

dziale administracji rządowej kontroli realizowanych zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 27 ust. 

2 pkt 9 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny. 

§ 5. 1. Do zadań organizatora ćwiczeń, o którym mowa w § 3 ust. 2, należy: 

1)    sporządzenie planu ćwiczenia doskonalącego, w którym określa się w szczególności: cele, temat, formę, 

termin, miejsce, uczestników oraz główne przedsięwzięcia danych ćwiczeń; 

2)   przesyłanie do koordynatora, o którym mowa w § 3 ust. 1, w terminie do końca października roku 

poprzedzającego realizację tych ćwiczeń: 

a)    rocznego wykazu planowanych ćwiczeń, z uwzględnieniem informacji zawartych w planach ćwiczeń 

oraz ćwiczeń innych organizatorów, w których jest planowany udział przedstawicieli organizatora 

sporządzającego wykaz, 

b)    wniosków i rekomendacji z ćwiczeń przeprowadzonych w poprzednim okresie planistycznym wraz z 

informacją o sposobie wdrażania tych wniosków i rekomendacji, 

c)   na wniosek koordynatora ćwiczeń: 

– planu ćwiczeń, 

– innych niż określone w lit. a informacji dotyczących realizacji ćwiczeń; 

3)   organizowanie i prowadzenie ćwiczeń zgodnie z planami ćwiczeń, o których mowa w pkt 1 oraz 

zaleceniami, o których mowa w § 8; 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury   – 3 –  Poz. 18 

4)     zapewnianie środków finansowych na pokrycie kosztów związanych z organizacją i realizacją ćwiczeń na 

zasadach określonych w § 6; 

5)     realizacja zaleceń, o których mowa w § 8. 

2. Dokumenty, o których mowa w ust. 1 sporządza się na podstawie wzorów stanowiących załączniki do 

zaleceń, o których mowa w § 8. 

§ 6. 1. Zadania związane z organizacją i realizacją szkolenia w działach administracji rządowej, którymi 

kieruje Minister, są planowane i finansowane w częściach budżetowych, których dysponentem jest Minister. 

2. Ćwiczenia organizowane przez podmioty, o których mowa w § 3 ust. 2, niebędące dysponentami 

środków budżetowych są finansowane z części budżetu państwa, której dysponentem jest Minister sprawujący 

nadzór nad tymi podmiotami. 

3. Zadania związane z finansowaniem ćwiczeń są planowane w ramach programu pozamilitarnych 

przygotowań obronnych w podziale na lata i części budżetowe, którymi dysponuje Minister. 

4. Podmioty, o których mowa w § 3 ust. 1-3, mogą planować, realizować i finansować w ramach środków 

własnych inne szkolenia utrwalające nawyki i umiejętności praktyczne promujące postawy proobronne, w tym 

związane z posługiwaniem się bronią oraz kształtujące odpowiednie zachowania w przypadku wystąpienia 

zagrożeń. 

§ 7. Sprawozdanie z realizacji szkolenia obronnego organy, kierownicy jednostek oraz przedsiębiorcy 

sporządzają zgodnie z wzorem określonym w załączniku nr 2 do zarządzenia oraz przekazują do komórki 

organizacyjnej Ministerstwa właściwej w sprawach obronnych, w terminie do dnia 31 stycznia roku 

następującego po roku sprawozdawczym. 

§ 8. Dyrektor komórki właściwej do spraw obronnych w Ministerstwie odpowiada za planowanie, 

organizację i realizację szkolenia obronnego w Ministerstwie, w tym za opracowanie zaleceń dotyczących 

tematyki i sposobu prowadzenia ćwiczeń obronnych w działach administracji rządowej, którymi kieruje Minister 

Infrastruktury2), przedstawianie ich do zatwierdzenia przez Ministra, a następnie przekazanie do organizatorów 

ćwiczeń. 

§ 9. Traci moc zarządzenie nr 10 Ministra Infrastruktury z dnia 26 kwietnia 2021 r. w sprawie szkolenia 

obronnego w działach administracji rządowej gospodarka morska, gospodarka wodna, transport oraz żegluga 

śródlądowa (Dz. Urz. Min. Inf. poz. 20). 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Infrastruktury: A. Adamczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
2) Zgodnie z § 12 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 r. w sprawie szkolenia obronnego. 



Załączniki 
do zarządzenia nr 9 Ministra Infrastruktury z dnia 26 kwietnia 2023 r. (poz. 18) 

          Załącznik nr 1 

Schemat 

organizacji szkolenia obronnego w działach administracji rządowej, którymi kieruje Minister Infrastruktury 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIAŁ ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ GOSPODARKA WODNA 

MINISTER INFRASTRUKTURY 

KOORDYNATOR I ORGANIZATOR ĆWICZEŃ OBRONNYCH 

 

Dyrektorzy pozostałych komórek organizacyjnych Ministerstwa Infrastruktury i ich 
zastępcy: 

 Departament Budżetu 

 Departament Kontroli 

 Departament Prawny  

 Biuro Administracyjno-Finansowe 

 Biuro Dyrektora Generalnego 

 Biuro Ministra 

 Biuro Zarządzania Kryzysowego 

 

Dyrektorzy merytorycznych komórek 
organizacyjnych Ministerstwa Infrastruktury i 
ich zastępcy: 

 Departament Gospodarki Wodnej i Żeglugi 

Śródlądowej 

 Departament Orzecznictwa i Kontroli 

Gospodarowania Wodami 

Kierownictwo: 

 Minister 

 Sekretarze Stanu 

 Podsekretarze Stanu 

 Dyrektor Generalny 

Kierownicy jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi Infrastruktury lub 
przez niego nadzorowanych i ich zastępcy, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
i ich zastępcy w: 

 Instytucie Meteorologii i Gospodarki Wodnej - Państwowym Instytucie 
Badawczym w Warszawie 

 Państwowym Gospodarstwie Wodnym Wody Polskie, w tym 11 x RZGW 

Pracownicy zatrudnieni na stanowiskach związanych z obronnością lub 
prowadzących sprawy związane z wykonywaniem zadań obronnych: 

 pracownicy komórek organizacyjnych Ministerstwa Infrastruktury 

 

Grupa SK: 

 pracownicy komórek organizacyjnych Ministerstwa Infrastruktury  
w Zespołach zadaniowych wyznaczonych do obsadzenia stanowisk 
funkcyjnych na Stanowiskach Kierowania Ministra  

 

Grupa SD: 

 pracownicy komórek organizacyjnych Ministerstwa Infrastruktury 
członkowie zespołu stałego dyżuru  

 

Pracownicy zatrudnieni na stanowiskach związanych z obronnością lub prowadzących sprawy związane 

z wykonywaniem zadań obronnych w jednostkach organizacyjnych podległych lub nadzorowanych, 

zespoły zadaniowe wyznaczone do obsadzenia stanowisk funkcyjnych na Stanowiskach Kierowania (SK), 

członkowie zespołu stałego dyżuru (SD) oraz pracownicy, którym nadano przydziały organizacyjno-

mobilizacyjne do jednostek zmilitaryzowanych: 

 Państwowym Gospodarstwie Wodnym Wody Polskie w Warszawie, w tym 11xRZGW 

 Instytucie Meteorologii i Gospodarki Wodnej – Państwowym Instytucie Badawczym w Warszawie 

Szkolenie obronne w ramach Wyższych Kursów Obronnych 

Szkolenie obronne w ramach Kursów Obronnych 



DZIAŁ ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ŻEGLUGA ŚRÓDLĄDOWA 

MINISTER INFRASTRUKTURY 

KOORDYNATOR I ORGANIZATOR ĆWICZEŃ OBRONNYCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kadra kierownicza przedsiębiorców wykonujących zadania obronne, dla których 
organem organizującym i nadzorującym wykonywanie zadań jest minister właściwy do 
spraw żeglugi śródlądowej, pracownicy wytypowani przez tych przedsiębiorców oraz 
pracownicy, którym nadano przydziały organizacyjno-mobilizacyjne do jednostek 
zmilitaryzowanych – obszar żeglugi śródlądowej: 

 Przedsiębiorstwo Budownictwa Hydrotechnicznego ODRA 3 sp. z o.o. w Szczecinie 

 Przedsiębiorstwo Budownictwa Wodnego w Warszawie S.A. w Warszawie 

Kierownictwo: 

 Minister 

 Sekretarze Stanu 

 Podsekretarze Stanu 

 Dyrektor Generalny 

Szkolenie obronne w ramach Wyższych Kursów Obronnych 

Dyrektorzy merytorycznych komórek 
organizacyjnych Ministerstwa Infrastruktury i 
ich zastępcy: 

 Departament Gospodarki Wodnej i Żeglugi 
Śródlądowej 

Dyrektorzy pozostałych komórek organizacyjnych Ministerstwa Infrastruktury i ich 
zastępcy: 

 Departament Budżetu 

 Departament Kontroli 

 Departament Prawny 

 Biuro Administracyjno-Finansowe 

 Biuro Dyrektora Generalnego 

 Biuro Ministra 

 Biuro Zarządzania Kryzysowego 

 

Osoby pełniące funkcje kierowników jednostek organizacyjnych podległych 
Ministrowi Infrastruktury lub przez niego nadzorowanych i ich zastępcy, 
kierownicy komórek organizacyjnych obszar żeglugi śródlądowej: 

 Dyrektor Urzędu Żeglugi Śródlądowej w Bydgoszczy 

 Dyrektor Urzędu Żeglugi Śródlądowej w Szczecinie 

 Dyrektor Urzędu Żeglugi Śródlądowej we Wrocławiu 

Pracownicy zatrudnieni na stanowiskach związanych z obronnością lub prowadzących 

sprawy związane z wykonywaniem zadań obronnych w jednostkach organizacyjnych 

podległych lub nadzorowanych, zespoły zadaniowe wyznaczone do obsadzenia 

stanowisk funkcyjnych na Stanowiskach Kierowania (SK), członkowie zespołu stałego 

dyżuru (SD): 

 Urząd Żeglugi Śródlądowej w Bydgoszczy 

 Urząd Żeglugi Śródlądowej w Szczecinie 

 Urząd Żeglugi Śródlądowej we Wrocławiu 

Pracownicy zatrudnieni na stanowiskach związanych z obronnością lub 
prowadzących sprawy związane z wykonywaniem zadań obronnych: 

 pracownicy komórek organizacyjnych Ministerstwa Infrastruktury 

 

Grupa SK: 

 pracownicy komórek organizacyjnych Ministerstwa Infrastruktury w 
Zespołach zadaniowych wyznaczonych do obsadzenia stanowisk 
funkcyjnych na Stanowiskach Kierowania Ministra  

 

Grupa SD: 

 pracownicy komórek organizacyjnych Ministerstwa Infrastruktury 
członkowie zespołu stałego dyżuru  

 

Szkolenie obronne w ramach Kursów Obronnych 



Kadra kierownicza przedsiębiorców wykonujących zadania obronne, 

dla których organem organizującym i nadzorującym wykonywanie 

zadań jest minister właściwy do spraw gospodarki morskiej, 

pracownicy wytypowani przez tych przedsiębiorców oraz pracownicy, 

którym nadano przydziały organizacyjno-mobilizacyjne do jednostek 

zmilitaryzowanych – obszar gospodarki morskiej: 

 Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A. w Gdyni 

 Zarząd Morskiego Portu Gdańsk S.A. w Gdańsku 

 Polskie Ratownictwo Okrętowe Sp. z o.o. w Gdyni 

 Polskie Linie Oceaniczne S.A. w Gdyni 

 Przedsiębiorstwo Robót Czerpalnych i Podwodnych Sp. z o.o.  
w Gdańsku 

 Portowa Straż Pożarna „FLORIAN” Sp. z.o.o. w Gdańsku 

 Przedsiębiorstwo Usług Portowych Rezerwa – Sp. z o.o.  
w Gdańsku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIAŁ ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ GOSPODARKA MORSKA 

MINISTER INFRASTRUKTURY 

KOORDYNATOR I ORGANIZATOR ĆWICZEŃ OBRONNYCH 

Kadra kierownicza przedsiębiorców wykonujących zadania obronne, 

dla których organem organizującym i nadzorującym wykonywanie 

zadań jest minister właściwy do spraw gospodarki morskiej, 

pracownicy wytypowani przez tych przedsiębiorców oraz pracownicy, 

którym nadano przydziały organizacyjno-mobilizacyjne do jednostek 

zmilitaryzowanych – obszar gospodarki morskiej: 

 Zarząd Morskich Portów Szczecin i Świnoujście S.A. 
w Szczecinie 

 Polska Żegluga Morska P.P. w Szczecinie  

 Centrum Logistyczne GRYF Sp. z o.o. w Szczecinie 

 Terminal Promowy Świnoujście Sp. z o.o. w Świnoujściu 

 INFRA – PORT Sp. z o.o. w Szczecinie 

 UNITY LINE LIMITED Sp. z.o.o. w Szczecinie 

Osoby pełniące funkcje kierowników jednostek organizacyjnych 

podległych Ministrowi Infrastruktury lub przez niego nadzorowanych i ich 

zastępcy, kierownicy komórek organizacyjnych, obszar gospodarki 

morskiej: 

 Dyrektor Urzędu Morskiego w Gdyni 

 

Pracownicy zatrudnieni na stanowiskach związanych z obronnością lub 

prowadzących sprawy związane z wykonywaniem zadań obronnych w 

jednostkach organizacyjnych podległych lub nadzorowanych, zespoły 

zadaniowe wyznaczone do obsadzenia stanowisk funkcyjnych na 

Stanowiskach Kierowania (SK), członkowie zespołu stałego dyżuru (SD) 

oraz pracownicy wyłączeni z obowiązku pełnienia służby wojskowej lub 

którym nadano przydziały organizacyjno-mobilizacyjne do jednostek 

zmilitaryzowanych: 

– Urząd Morski w Gdyni 

 

Osoby pełniące funkcje kierowników jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi 

Infrastruktury lub przez niego nadzorowanych i ich zastępcy, kierownicy komórek 

organizacyjnych, obszar gospodarki morskiej: 

 Dyrektor Morskiej Służby Poszukiwania i Ratownictwa w Gdyni SAR 

Pracownicy zatrudnieni na stanowiskach związanych z obronnością lub prowadzących 

sprawy związane z wykonywaniem zadań obronnych w jednostkach organizacyjnych 

podległych lub nadzorowanych, zespoły zadaniowe wyznaczone do obsadzenia stanowisk 

funkcyjnych na Stanowiskach Kierowania (SK), członkowie zespołu stałego dyżuru (SD) oraz 

pracownicy wyłączeni z obowiązku pełnienia służby wojskowej lub którym nadano przydziały 

organizacyjno-mobilizacyjne do jednostek zmilitaryzowanych: 

 Morska Służba Poszukiwania i Ratownictwa w Gdyni 

Pracownicy zatrudnieni na stanowiskach związanych z obronnością 

lub prowadzących sprawy związane z wykonywaniem zadań 

obronnych w jednostkach organizacyjnych podległych lub 

nadzorowanych, zespoły zadaniowe wyznaczone do obsadzenia 

stanowisk funkcyjnych na Stanowiskach Kierowania (SK), członkowie 

zespołu stałego dyżuru (SD) oraz pracownicy wyłączeni z obowiązku 

pełnienia służby wojskowej lub którym nadano przydziały 

organizacyjno-mobilizacyjne do jednostek zmilitaryzowanych: 

– Urząd Morski w Szczecinie 

 

Osoby pełniące funkcje kierowników jednostek organizacyjnych 

podległych Ministrowi Infrastruktury lub przez niego nadzorowanych  

i ich zastępcy, kierownicy komórek organizacyjnych, obszar gospodarki 

morskiej: 

 Dyrektor Urzędu Morskiego w Szczecinie 
 

Kierownictwo: 

 Minister 

 Sekretarze Stanu 

 Podsekretarze Stanu 

 Dyrektor Generalny 

Dyrektorzy merytorycznych komórek 
organizacyjnych Ministerstwa Infrastruktury i 
ich zastępcy: 

 Departament Gospodarki Morskiej 

 Departament Edukacji Morskiej 

Dyrektorzy pozostałych komórek organizacyjnych Ministerstwa Infrastruktury i ich 
zastępcy: 

 Departament Budżetu 

 Departament Kontroli 

 Departament Prawny 

 Biuro Administracyjno-Finansowe 

 Biuro Dyrektora Generalnego 

 Biuro Ministra 

 Biuro Zarządzania Kryzysowego 

 

Kierownicy jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi Infrastruktury lub 
przez niego nadzorowanych i ich zastępcy, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
i ich zastępcy w: 

 Urzędach Morskich w Gdyni i Szczecinie 

 Morskiej Służbie Poszukiwania i Ratownictwa w Gdyni 

Pracownicy zatrudnieni na stanowiskach związanych z obronnością lub 
prowadzących sprawy związane z wykonywaniem zadań obronnych:  

 pracownicy komórek organizacyjnych Ministerstwa Infrastruktury 

 

Grupa SK: 

 pracownicy komórek organizacyjnych Ministerstwa Infrastruktury  
w Zespołach zadaniowych wyznaczonych do obsadzenia stanowisk 
funkcyjnych na Stanowiskach Kierowania Ministra  

 

Grupa SD: 

 pracownicy komórek organizacyjnych Ministerstwa Infrastruktury 
członkowie zespołu stałego dyżuru 

 

ORGANIZATOR ĆWICZEŃ ORGANIZATOR ĆWICZEŃ 
ORGANIZATOR 

ĆWICZEŃ 

Szkolenie obronne w ramach Kursów Obronnych 

Szkolenie obronne w ramach Wyższych Kursów Obronnych 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pracownicy wytypowani przez przedsiębiorców oraz 
pracownicy, którym nadano przydziały 
organizacyjno-mobilizacyjne do jednostek 
zmilitaryzowanych - obszar transportu kolejowego 
i infrastruktury kolejowej: 
 "PKP INTERCITY" S.A. w Warszawie 
 PKP CARGO S.A. w Warszawie 
 "PKP INFORMATYKA" Sp. z o.o. w Warszawie 
 PGE Energetyka Kolejowa S.A. w Warszawie 
 PKP Szybka Kolej Miejska w Trójmieście Sp. z o.o.  

w Gdyni 
 PKP Linia Hutnicza Szerokotorowa Sp. z o.o.  

w Zamościu 
 PKP TELKOL sp. z o.o. w Warszawie 

DZIAŁ ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ TRANSPORT 

MINISTER INFRASTRUKTURY 

KOORDYNATOR I ORGANIZATOR ĆWICZEŃ OBRONNYCH 

Kierownictwo: 

 Minister 

 Sekretarze Stanu 

 Podsekretarze Stanu 

 Dyrektor Generalny 

Dyrektorzy merytorycznych komórek 

organizacyjnych Ministerstwa Infrastruktury i 

ich zastępcy: 

 Departament Dróg Publicznych 

 Departament Kolejnictwa 

 Departament Lotnictwa 

 Departament Transportu Drogowego 

 Departament Strategii Transportu 

 Departament Współpracy 
Międzynarodowej 

 Sekretariat Krajowej Rady Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego 

 

Dyrektorzy pozostałych komórek 
organizacyjnych Ministerstwa 
Infrastruktury i ich zastępcy: 

 Departament Budżetu 

 Departament Kontroli 

 Departament Prawny 

 Biuro Administracyjno-Finansowe 

 Biuro Dyrektora Generalnego 

 Biuro Ministra 

 Biuro Zarządzania Kryzysowego 

Kierownicy jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi 
Infrastruktury lub przez niego nadzorowanych i ich zastępcy, 
dyrektorzy i kierownicy komórek organizacyjnych i ich zastępcy 
w: 

 Centrum Unijnych Projektów Transportowych 

 Instytucie Badawczym Dróg i Mostów 

 Instytucie Kolejnictwa 

 Instytucie Transportu Samochodowego 

 Transportowym Dozorze Technicznym 

Pracownicy zatrudnieni na stanowiskach związanych z obronnością lub 
prowadzących sprawy związane z wykonywaniem zadań obronnych:  
– pracownicy komórek organizacyjnych Ministerstwa Infrastruktury 

Grupa SK: pracownicy komórek organizacyjnych Ministerstwa Infrastruktury 
w Zespołach zadaniowych wyznaczonych do obsadzenia stanowisk 
funkcyjnych na Stanowiskach Kierowania Ministra  

 

Grupa SD: pracownicy komórek organizacyjnych Ministerstwa 
Infrastruktury członkowie zespołu stałego dyżuru  

 

Osoby pełniące funkcje centralnych 

organów administracji rządowej 

podległych Ministrowi Infrastruktury lub 

przez niego nadzorowanych i ich zastępcy, 

dyrektorzy generalni, dyrektorzy i 

kierownicy komórek organizacyjnych i ich 

zastępcy w: 

 Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 
Autostrad 

 Głównym Inspektoracie Transportu 
Drogowego 

 Urzędzie Lotnictwa Cywilnego 

Dyrektorzy departamentów i ich zastępcy, kierownicy biur i samodzielnych 
wydziałów, pracownicy zatrudnieni na stanowiskach związanych z 
obronnością lub prowadzących sprawy związane z wykonywaniem zadań 
obronnych w urzędach obsługujących organy: 
 Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 

Kadra kierownicza podmiotów wykonujących zadania obronne, dla których 

organem organizującym i nadzorującym wykonywanie zadań jest minister 

właściwy do spraw transportu, pracownicy wytypowani przez 

przedsiębiorców oraz pracownicy, którym nadano przydziały organizacyjno-

mobilizacyjne do jednostek zmilitaryzowanych - obszar transportu 

drogowego i infrastruktury drogowej: 

 Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 
 Oddziały GDDKiA 
 BUDIMEX S.A. w Warszawie 
 STRABAG Sp. z o.o. w Pruszkowie 
 MOTA-ENGIL Central Europe S.A. w Krakowie 
 Warszawskie Przedsiębiorstwo Mostowe Mosty Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością S.K  
 Przedsiębiorstwo Robót Mostowych "MOSTY-ŁÓDŹ" S.A. w Łodzi 
 Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o. w Mińsku 

Mazowieckim 

Osoby pełniące funkcje centralnych organów administracji rządowej 
podległych Ministrowi Infrastruktury lub przez niego nadzorowanych i ich 
zastępcy: 

 Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad 

Osoby pełniące funkcje centralnych organów administracji rządowej 
podległych Ministrowi Infrastruktury lub przez niego nadzorowanych i ich 
zastępcy: 

 Prezes Urzędu Lotnictwa Cywilnego 

Dyrektorzy departamentów i ich zastępcy, kierownicy biur  
i samodzielnych wydziałów, pracownicy zatrudnieni na stanowiskach 
związanych z obronnością lub prowadzących sprawy związane  
z wykonywaniem zadań obronnych w urzędach obsługujących organy: 
 Urząd Lotnictwa Cywilnego 

Kadra kierownicza przedsiębiorców wykonujących zadania obronne, dla 

których organem organizującym i nadzorującym wykonywanie zadań jest 

minister właściwy do spraw transportu, pracownicy wytypowani przez 

przedsiębiorców oraz pracownicy, którym nadano przydziały organizacyjno-

mobilizacyjne do jednostek zmilitaryzowanych - obszar transportu 

lotniczego i infrastruktury lotniskowej: 

 Polska Agencja Żeglugi Powietrznej 
 Polskie Linie Lotnicze "LOT" S.A. 
 Port Lotniczy "Rzeszów-Jasionka" Sp. z o.o. 
 Linetech S.A. 
 LOT Aircraft Maintenance Services Sp. z o.o. 

Dyrektorzy departamentów i ich zastępcy, kierownicy biur 
i samodzielnych wydziałów, pracownicy zatrudnieni na 
stanowiskach związanych z obronnością lub prowadzących 
sprawy związane z wykonywaniem zadań obronnych w 
urzędach obsługujących organy: 
 Główny Inspektorat Transportu Drogowego 

 

Osoby pełniące funkcje centralnych organów administracji 
rządowej podległych Ministrowi Infrastruktury lub przez niego 
nadzorowanych i ich zastępcy 

 Główny Inspektor Transportu Drogowego 

Kierownicy komórek organizacyjnych i ich zastępcy, 
kierownicy biur i samodzielnych wydziałów, pracownicy 
zatrudnieni na stanowiskach związanych z obronnością lub 
prowadzących sprawy związane z wykonywaniem zadań 
obronnych w jednostkach podległych lub nadzorowanych, 
zespoły zadaniowe wyznaczone do obsadzenia stanowisk 
funkcyjnych na Stanowiskach Kierowania (SK), członkowie 
zespołu stałego dyżuru (SD): 
 Centrum Unijnych Projektów Transportowych  
 Instytut Badawczy Dróg i Mostów  
 Instytut Kolejnictwa  
 Instytut Transportu Samochodowego  
 Transportowy Dozór Techniczny 

Kadra kierownicza przedsiębiorców wykonujących 
zadania obronne, dla których organem organizującym 
i nadzorującym wykonywanie zadań jest minister 
właściwy do spraw transportu - obszar transportu 
kolejowego i infrastruktury kolejowej: 

 Polskie Koleje Państwowe S.A. 

Kadra kierownicza przedsiębiorców wykonujących 
zadania obronne, dla których organem organizującym 
i nadzorującym wykonywanie zadań jest minister 
właściwy do spraw transportu - obszar transportu 
kolejowego i infrastruktury kolejowej: 
 Polskie Koleje Państwowe Polskie Linie Kolejowe 

S.A. 

Pracownicy wytypowani przez przedsiębiorców oraz pracownicy, którym nadano przydziały organizacyjno-mobilizacyjne do 
jednostek zmilitaryzowanych - obszar transportu kolejowego i infrastruktury kolejowej: 

 Przedsiębiorstwo Napraw i Utrzymania Infrastruktury Kolejowej Sp. z o.o. w Krakowie 

 Zakład Robót Komunikacyjnych – DOM w Poznaniu Sp. z o.o. w Poznaniu 

 Pomorskie Przedsiębiorstwo Mechaniczno-Torowe Sp. z o.o. w Gdańsku 

 Dolnośląskie Przedsiębiorstwo Napraw Infrastruktury Komunikacyjnej DOLKOM Sp. z o.o. we Wrocławiu 

ORGANIZATOR 

ĆWICZEŃ 

ORGANIZATOR ĆWICZEŃ 

ORGANIZATOR 

ĆWICZEŃ 

Szkolenie obronne w ramach Wyższych Kursów Obronnych 

Szkolenie obronne w ramach Kursów Obronnych 



Załącznik nr 2 

…………………, dnia …………………r.

            …………..………………..

(data i podpis Kierownika jednostki/ Prezesa/ 
Członka Zarządu bądź upoważnionej osoby)

WZÓR

Sprawozdanie z realizacji szkolenia obronnego w ……… roku

1. Organizacja szkolenia obronnego, w tym grupy szkoleniowe i zakres udziału w szkoleniu obronnym.

2. Dokumentacja szkoleniowa.

Dokumentacja szkoleniowa obejmuje:

a) ……………..

b) ……………..

c) ……………..

ZATWIERDZAM

……………………

Organ / przedsiębiorca



3. Realizacja Planu szkolenia w roku ……..

Lp. Przedsięwzięcie 
szkoleniowe

Forma szkolenia 
(wykład, seminarium, 
e-learning, ćwiczenia 

doskonalące, gra 
decyzyjna, trening,)

Oznaczenie grupy 
szkoleniowej

Ilość 
godzin

Liczba 
zaplanowanych 

uczestników 
szkolenia

Liczba osób 
przeszkolonych %

Koszty 
szkolenia 

obronnego
Forma finansowania

1 Udział w ćwiczeniach 
Sił Zbrojnych RP

Finansowane 

w ramach PPPO/ 

Finansowanie ze 

środków własnych*

2 Gry decyzyjne i treningi

Finansowane 

w ramach PPPO/ 

Finansowanie ze 

środków własnych*

3 Ćwiczenia doskonalące

Finansowane 

w ramach PPPO/ 

Finansowanie ze 

środków własnych*

Razem



Lp. Przedsięwzięcie 
szkoleniowe

Forma szkolenia 
(wykład, seminarium, 
e-learning, ćwiczenia 

doskonalące, gra 
decyzyjna, trening,)

Oznaczenie grupy 
szkoleniowej

Ilość 
godzin

Liczba 
zaplanowanych 

uczestników 
szkolenia

Liczba osób 
przeszkolonych %

Koszty 
szkolenia 

obronnego
Forma finansowania

1 Wyższe kursy obronne

Organizowane 

i finansowane przez 

MON

2 Kursy obronne

Organizowane 

i finansowane przez 

MON

3

Szkolenie osób 
przeznaczonych do 
służby w jednostce 
zmilitaryzowanej

Finansowanie ze 

środków własnych

Razem

OGÓŁEM



4. Przedsięwzięcia szkoleniowe planowane do realizacji w roku następnym.

Lp. Przedsięwzięcie 
szkoleniowe

Forma szkolenia 
(wykład, seminarium, 
e-learning, ćwiczenia 

doskonalące, gra 
decyzyjna, trening)

Oznaczenie grupy 
szkoleniowej

Ilość 
godzin

Liczba 
zaplanowanych 

uczestników 
szkolenia

Liczba osób 
przeszkolonych %

Koszty 
szkolenia 

obronnego
Forma finansowania

1 Udział w ćwiczeniach 
Sił Zbrojnych RP

Finansowane 

w ramach PPPO/ 

Finansowanie ze 

środków własnych*

2 Gry decyzyjne i treningi

Finansowane 

w ramach PPPO/ 

Finansowanie ze 

środków własnych*

3 Ćwiczenia doskonalące

Finansowane 

w ramach PPPO/ 

Finansowanie ze 

środków własnych*

Razem



Lp. Przedsięwzięcie 
szkoleniowe

Forma szkolenia 
(wykład, seminarium, 
e-learning, ćwiczenia 

doskonalące, gra 
decyzyjna, trening)

Oznaczenie grupy 
szkoleniowej

Ilość 
godzin

Liczba 
zaplanowanych 

uczestników 
szkolenia

Liczba osób 
przeszkolonych %

Koszty 
szkolenia 

obronnego
Forma finansowania

1 Wyższe kursy obronne

Organizowane 

i finansowane przez 

MON

2 Kursy obronne

Organizowane 

i finansowane przez 

MON

3

Szkolenie osób 
przeznaczonych do 
służby w jednostce 
zmilitaryzowanej

Finansowanie ze 

środków własnych

Razem

OGÓŁEM

5. Wykorzystanie środków finansowych pochodzących z budżetu państwa

W roku sprawozdawczym na szkolenie obronne wydatkowano kwotę ………zł, tj. ……% z zaplanowanej kwoty ……..zł. 

Analiza skuteczności oraz efektywności realizacji zadań i wydatków przeznaczonych na szkolenie: ………………………………………………………………………. 

Uzasadnienie niepełnego wykorzystania środków budżetowych: ………………………………………………………………………………………………………

6. Ocena realizacji szkolenia obronnego w ……r. oraz wnioski do dalszej działalności:



W ocenie szkolenia uwzględnić:

1) czynniki wewnętrzne (mocne i słabe strony), w tym np.: 

- dostosowanie/niedostosowanie struktury organizacyjnej organu/przedsiębiorcy do realizacji zadań szkoleniowych,

- brak zmian/zmiany organizacyjne ułatwiające/utrudniające wykonywanie zadań szkoleniowych,

- pełna/niepełna obsada stanowisk przewidzianych do realizacji zadań szkoleniowych,

- ocena merytorycznego poziomu organizowanych szkoleń,

- ocena zaangażowania uczestników w szkoleniach;

2) czynniki zewnętrzne (szanse, zagrożenia), w tym np.:

- uregulowania prawne umożliwiające/utrudniające realizację szkolenia (ustawa, rozporządzenie, zarządzenie, wytyczne),

- pełne/ograniczone pokrycie kosztów realizacji zadań szkoleniowych,

- wystarczająca/niewystarczająca baza szkoleniowa.

Wnioski i propozycje (np. tematyka zajęć realizowanych w ramach kursów obronnych): ……………. 

* W przypadku finansowania ze środków pochodzących z Programu Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych RP (PPPO) – uzupełniamy poprzez wpisanie „Finansowanie 

w ramach PPPO”. W przypadku finansowania przedsięwzięć szkoleniowych ze środków własnych – „Finansowanie ze środków własnych”.

……………………

data i podpis osoby 
odpowiedzialnej za szkolenie obronne

w jednostce organizacyjnej


